[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022                                  село Кисла                                          № 99 -п

О денежном  содержании обслуживающего персонала администрации                                          муниципального образования Кислинский сельсовет
                        В соответствии с Уставом муниципального образования Кислинский сельсовет, постановляю:

                       1.Утвердить Положение о денежном содержании обслуживающего персонала администрации муниципального образования Кислинский сельсовет согласно приложению № 1.

                       2. Утвердить схему должностных окладов обслуживающего персонала администрации муниципального образования Кислинский сельсовет согласно приложению № 2.
                       3. Постановление №49-п от 10.12.2021 года «О денежном  содержании обслуживающего персонала администрации                                          муниципального образования Кислинский сельсовет» признать утратившим силу.
                    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  муниципального образования

Кислинский сельсовет                                                                    В.Л. Абрамов
Разослано: в дело, прокурору района

Приложение №1

к постановлению   главы

муниципального образования

Кислинский сельсовет

от   13.12.2022 года № 99-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании обслуживающего персонала администрации

муниципального образования Кислинский сельсовет

1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок установления и размеры должностных окладов, основания и условия выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат обслуживающего персонала.

2.   Состав денежного содержания обслуживающего персонала

2.1  Денежное содержание обслуживающего персонала состоит из должностного оклада и ежемесячных выплат.

2.2 К ежемесячным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

- выплата районного коэффициента;

2.3 ежегодно оплачиваемый отпуск

3. Должностные оклады

3.1. Должностные оклады обслуживающего персонала устанавливаются согласно приложению № 2 настоящего постановления.

4. Ежемесячные надбавки за особые условия работы

4.1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы обслуживающего персонала устанавливается в размере  150 процентов от должностного оклада.

Приложение №2

к постановлению   главы

муниципального образования

Кислинский сельсовет

от   13.12.2022 года № 99-п

Единая схема
должностного оклада  обслуживающего персонала администрации

муниципального образования Кислинский сельсовет

Наименование должности      уборщица -  1 разряд -  должностной оклад  - 6496,80 рублей